

Экономическое обоснование расчета стоимости платной дополнительной общеобразовательной программы «Хрустальная туфелька» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития воспитанников»

При расчете стоимости тарифа на платную услугу «Хрустальная туфелька» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 18 с приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному направлению развития воспитанников» включены: прямые расходы на оплату труда (в т.ч. начисления на оплату труда), затраты на материальные запасы и амортизацию основных средств, непосредственно связанных с предоставлением услуги и косвенные расходы (ст. 318 НК РФ).

Исходные данные:

Количество человек, получающих платную услугу: 8 чел.

Количество часов в месяц: 4 академических часов.

Прямые расходы

1. Расходы на оплату труда основного персонала с учетом начислений на оплату труда

| Должность                                     | Средний должностной оклад в месяц (16 725 руб. + 15% уральский кфт) (руб.) | Месячный фонд рабочего времени (в часах) | Норма времени на оказание платной услуги (час.) | Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5)=(2)/(3)*(4) |
|-----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 1                                             | 2                                                                          | 3                                        | 4                                               | 5                                                        |
| Педагог дополнительного образования (1 чел.)  | 32 562,25                                                                  | 18*4нед*1 чел = 72                       | 4                                               | 1 809,01                                                 |
| Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%) |                                                                            |                                          |                                                 | 546,32                                                   |
| Итого                                         |                                                                            |                                          |                                                 | 2 355,34                                                 |

2.Затраты на материальные запасы, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги

| Наименование | Единица измерения (шт./уп./л. и т.д.) | Расход (в ед. измерения) | Цена за единицу (руб) | Всего затрат (руб.) (5)=(3)*(4) |
|--------------|---------------------------------------|--------------------------|-----------------------|---------------------------------|
| 1            | 2                                     | 3                        | 4                     | 5                               |
|              |                                       |                          |                       | 0,00                            |
|              |                                       |                          |                       | 0,00                            |
|              |                                       |                          |                       | 0,00                            |
|              |                                       |                          |                       | 0,00                            |
| ИТОГО        |                                       |                          |                       | 0,00                            |

3. Затраты на амортизацию основных средств, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги

| Наименование основных средств | Единица измерения | Расход (в ед. измерения) | Цена за единицу (руб.) | Всего затрат (руб.) (5)=(3)*(4) |
|-------------------------------|-------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|
| 1                             | 2                 | 3                        | 4                      | 5                               |
| Проектор                      | Руб. в час        | 4                        | 3,94                   | 15,76                           |
| ИТОГО                         |                   |                          |                        | 15,76                           |

1 Музыкальный центр 15,76

Стоимость - 12 975,00 руб.

Затраты на одну услугу – ((12 975,00 руб. \* 15% износа) /(494 часов годовой нормы/4 часов) = 15,76 руб.

Косвенные расходы

4. Накладные затраты, относимые на платную услугу

| № п/п | Наименование показателя                                                                                                                                                                                                         | Значение показателя |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| 1     | Годовой фонд оплаты труда персонала (административно-управленческого, хозяйственно-обслуживающего персонала и иного, не занятого непосредственно в оказании платной услуги (работы)) с учетом начислений на оплату труда (руб.) | 5 179 987,00        |
| 2     | Годовые затраты общехозяйственного назначения текущего года (КОСГУ 221, 222, 223, 224, 225, 226, 310, 340) (руб.)                                                                                                               | 7 295 182,18        |
| 3     | Сумма начисленной амортизации имущества общехозяйственного назначения за аналогичный период предшествующего года (руб.)                                                                                                         | 3 536 705,26        |
| 4     | Всего косвенных расходов (руб.)<br>стр. 4 = стр. 1 + стр. 2 + стр. 3                                                                                                                                                            | 16 011 874,44       |
| 5     | Годовой фонд оплаты труда основного персонала с учетом начислений на оплату труда                                                                                                                                               | 25 674 785,00       |
| 6     | Коэффициент косвенных расходов (стр. 4 / стр. 5)                                                                                                                                                                                | 0,62                |
| 7     | Итого накладные затраты (руб.) стр. 7 = стр. 5 x стр. 6                                                                                                                                                                         | 154 048 710,00      |

Расчет стоимости одного занятия «Хрустальная туфелька» на 1 ребенка:

| № п/п | Наименование статей затрат                                                                                           | Сумма (руб.) |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| 1     | Расходы на оплату труда основного персонала с учетом начислений на оплату труда (таблица 1)                          | 2 355,34     |
| 2     | Затраты на материальные запасы, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги (таблица 2)          | 0,00         |
| 3     | Затраты на амортизацию основных средств, непосредственно используемых в процессе оказания платной услуги (таблица 3) | 15,76        |
| 4     | Сумма косвенных расходов (коэффициент косвенных расходов x стр. 1)                                                   | 1 468,89     |
| 5     | Стоимость платной услуги за месяц<br>стр. 5 = стр. 1 + стр. 2 + стр. 3 + стр. 4                                      | 3 839,98     |

|   |                                                                                                                 |        |
|---|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 6 | Стоимость платной услуги за месяц на 1 человека<br>стр. 6 = стр. 5 /8 кол-во человек, получающих платную услугу | 480,00 |
| 7 | Стоимость платной услуги за час<br>стр. 7 = стр. 6 /4 кол-во часов в месяц                                      | 120,00 |

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 502085844178601650637293395212696482828509200546  
Владелец Молвинских Светлана Ивановна  
Действителен С 20.09.2023 по 19.09.2024